
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 37,503,830 38,081,694 △577,864

국 28,438,405 28,724,771 △286,366

분 234,422 157,453 76,969

시 5,011,678 5,217,010 △205,332

구 3,819,325 3,982,460 △163,135

지역복지사회 구축 2,635,254 2,678,779 △43,525

국 1,011,280 1,010,389 891

분 234,422 157,453 76,969

시 1,125,190 1,221,005 △95,815

구 264,362 289,932 △25,570

지역사회복지 활성화 227,112 250,352 △23,240

지역사회복지 계획수립 42,352 52,352 △10,000

207 연구개발비 40,000 50,000 △10,000

01 연구용역비 40,000 50,000 △10,000

○제3기 중장기 지역사회복지계획 용역

40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원

지역사회복지 증진 45,760 59,000 △13,240

301 일반보상금 45,760 59,000 △13,240

01 사회보장적수혜금 45,760 59,000 △13,240

○지역사회복지 증진사업 45,760 59,000 △13,240경정 45,760,000원

사회복지관 운영 679,208 698,436 △19,228

분 234,422 157,453 76,969

시 444,786 540,983 △96,197

종합사회복지관 운영지원 679,208 698,436 △19,228

분 234,422 157,453 76,969

시 444,786 540,983 △96,197

307 민간이전 679,208 698,436 △19,228

분 234,422 157,453 76,969

시 444,786 540,983 △96,197

10 사회복지보조 679,208 698,436 △19,228

○종합사회복지관 프로그램운영 지원

54,363 60,403 △6,040경정 54,363,000원

시 54,363 60,403 △6,040

○종합사회복지관 운영비 지원(재원변경)

60,403 60,403 060,403,000원

분 21,232 0 21,232

시 39,171 60,403 △21,232

○종합사회복지관 인건비 지원

564,442 577,630 △13,188경정 564,442,000원

분 213,190 157,453 55,737

시 351,252 420,177 △68,925

노숙인 보호지원 1,728,934 1,729,991 △1,057

국 1,011,280 1,010,389 891

시 680,404 680,022 382

구 37,250 39,580 △2,330
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부서: 생활보장과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 노숙인 보호지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노숙인 및 행려자 보호 12,950 15,280 △2,330

201 일반운영비 6,950 8,280 △1,330

01 사무관리비 6,950 8,280 △1,330

○운영수당 350 1,680 △1,330

― 노숙인 입퇴소심사위원회의 참석수당

350 1,680 △1,330경정 350,000원

301 일반보상금 6,000 7,000 △1,000

01 사회보장적수혜금 6,000 7,000 △1,000

○행여자관리 6,000 7,000 △1,000

― 행여자 여비 및 실비 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

노숙인 보호시설 지원(은혜의 집) 1,426,316 1,425,043 1,273

국 998,421 997,530 891

시 427,895 427,513 382

307 민간이전 1,426,316 1,425,043 1,273

국 998,421 997,530 891

시 427,895 427,513 382

10 사회복지보조 1,426,316 1,425,043 1,273

○노숙인보호시설(은혜의집) 운영

1,426,316 1,425,043 1,273경정 1,426,316,000원

국 998,421 997,530 891

시 427,895 427,513 382

국민기초생활보장 31,614,908 31,956,647 △341,739

국 27,427,125 27,714,382 △287,257

시 2,542,438 2,570,405 △27,967

구 1,645,345 1,671,860 △26,515

취약계층 보호 2,168,667 2,181,327 △12,660

국 1,190,445 1,190,445 0

시 440,191 440,191 0

구 538,031 550,691 △12,660

취약계층 복지지원 사업 97,340 110,000 △12,660

301 일반보상금 97,340 110,000 △12,660

01 사회보장적수혜금 97,340 110,000 △12,660

○취약계층 복지지원 사업 97,340 110,000 △12,660경정 97,340,000원

저소득층 기초생활보장 24,487,218 23,580,232 906,986

국 21,858,913 21,033,995 824,918

시 1,716,379 1,657,622 58,757

구 911,926 888,615 23,311

생계급여 17,830,002 16,642,559 1,187,443

국 16,047,002 14,978,304 1,068,698

시 1,248,100 1,164,979 83,121

구 534,900 499,276 35,624

301 일반보상금 17,830,002 16,642,559 1,187,443

국 16,047,002 14,978,304 1,068,698

시 1,248,100 1,164,979 83,121
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 534,900 499,276 35,624

01 사회보장적수혜금 17,830,002 16,642,559 1,187,443

○기초생활보장급여(생계)

17,830,002 16,642,559 1,187,443경정 17,830,002,000원

국 16,047,002 14,978,304 1,068,698

시 1,248,100 1,164,979 83,121

구 534,900 499,276 35,624

교육급여 1,021,397 1,028,444 △7,047

국 919,257 925,600 △6,343

시 71,498 71,991 △493

구 30,642 30,853 △211

301 일반보상금 1,021,397 1,028,444 △7,047

국 919,257 925,600 △6,343

시 71,498 71,991 △493

구 30,642 30,853 △211

01 사회보장적수혜금 1,021,397 1,028,444 △7,047

○기초생활보장급여(교육)

1,021,397 1,028,444 △7,047경정 1,021,397,000원

국 919,257 925,600 △6,343

시 71,498 71,991 △493

구 30,642 30,853 △211

주거급여 4,541,840 4,841,635 △299,795

국 4,087,656 4,357,472 △269,816

시 317,929 338,914 △20,985

구 136,255 145,249 △8,994

301 일반보상금 4,541,840 4,841,635 △299,795

국 4,087,656 4,357,472 △269,816

시 317,929 338,914 △20,985

구 136,255 145,249 △8,994

01 사회보장적수혜금 4,541,840 4,841,635 △299,795

○기초생활보장급여(주거)

4,541,840 4,841,635 △299,795경정 4,541,840,000원

국 4,087,656 4,357,472 △269,816

시 317,929 338,914 △20,985

구 136,255 145,249 △8,994

해산장제급여 173,187 167,610 5,577

국 155,868 150,849 5,019

시 12,123 11,733 390

구 5,196 5,028 168

301 일반보상금 173,187 167,610 5,577

국 155,868 150,849 5,019

시 12,123 11,733 390

구 5,196 5,028 168

01 사회보장적수혜금 173,187 167,610 5,577

○기초생활보장급여(해산장제)

173,187 167,610 5,577경정 173,187,000원

국 155,868 150,849 5,019

시 12,123 11,733 390
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 5,196 5,028 168

기초수급자 교복지원사업 86,000 96,000 △10,000

시 43,000 48,000 △5,000

구 43,000 48,000 △5,000

301 일반보상금 86,000 96,000 △10,000

시 43,000 48,000 △5,000

구 43,000 48,000 △5,000

01 사회보장적수혜금 86,000 96,000 △10,000

○기초수급자 교복비 86,000 96,000 △10,000경정 86,000,000원

시 43,000 48,000 △5,000

구 43,000 48,000 △5,000

차상위계층양곡할인 237,292 220,050 17,242

국 189,834 176,040 13,794

시 23,729 22,005 1,724

구 23,729 22,005 1,724

301 일반보상금 237,292 220,050 17,242

국 189,834 176,040 13,794

시 23,729 22,005 1,724

구 23,729 22,005 1,724

01 사회보장적수혜금 237,292 220,050 17,242

○차상위계층 양곡할인 지원

237,292 220,050 17,242경정 237,292,000원

국 189,834 176,040 13,794

시 23,729 22,005 1,724

구 23,729 22,005 1,724

기초수급자양곡할인지원 459,296 445,730 13,566

국 459,296 445,730 13,566

301 일반보상금 459,296 445,730 13,566

국 459,296 445,730 13,566

01 사회보장적수혜금 459,296 445,730 13,566

○기초수급자양곡할인지원 459,296 445,730 13,566경정 459,296,000원

국 459,296 445,730 13,566

저소득가구 자활지원 4,959,023 6,195,088 △1,236,065

국 4,377,767 5,489,942 △1,112,175

시 385,868 472,592 △86,724

구 195,388 232,554 △37,166

자활근로사업 3,562,827 4,828,092 △1,265,265

국 3,206,544 4,345,282 △1,138,738

시 249,398 337,967 △88,569

구 106,885 144,843 △37,958

301 일반보상금 3,562,827 4,828,092 △1,265,265

국 3,206,544 4,345,282 △1,138,738

시 249,398 337,967 △88,569

구 106,885 144,843 △37,958

01 사회보장적수혜금 3,562,827 4,828,092 △1,265,265

○자활근로사업 3,562,827 4,828,092 △1,265,265경정 3,562,827,000원
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,206,544 4,345,282 △1,138,738

시 249,398 337,967 △88,569

구 106,885 144,843 △37,958

자활장려금 350,000 411,007 △61,007

국 315,000 369,907 △54,907

시 24,500 28,770 △4,270

구 10,500 12,330 △1,830

301 일반보상금 350,000 411,007 △61,007

국 315,000 369,907 △54,907

시 24,500 28,770 △4,270

구 10,500 12,330 △1,830

01 사회보장적수혜금 350,000 411,007 △61,007

○자활장려금 350,000 411,007 △61,007경정 350,000,000원

국 315,000 369,907 △54,907

시 24,500 28,770 △4,270

구 10,500 12,330 △1,830

희망키움통장 611,299 521,092 90,207

국 550,454 468,984 81,470

시 42,591 36,476 6,115

구 18,254 15,632 2,622

301 일반보상금 611,299 521,092 90,207

국 550,454 468,984 81,470

시 42,591 36,476 6,115

구 18,254 15,632 2,622

01 사회보장적수혜금 611,299 521,092 90,207

○희망키움통장(성립전) 611,299 521,092 90,207경정 611,299,000원

국 550,454 468,984 81,470

시 42,591 36,476 6,115

구 18,254 15,632 2,622

국가 보훈 관리 2,528,809 2,721,409 △192,600

시 1,344,050 1,425,600 △81,550

구 1,184,759 1,295,809 △111,050

보훈단체 및 회원 예우 2,528,809 2,721,409 △192,600

시 1,344,050 1,425,600 △81,550

구 1,184,759 1,295,809 △111,050

유공 보훈단체 지원 158,460 164,950 △6,490

307 민간이전 155,280 159,400 △4,120

10 사회복지보조 145,680 149,800 △4,120

○보훈단체 운영지원(Pool)

145,680 149,800 △4,120경정 145,680,000원

402 민간자본이전 3,130 5,500 △2,370

01 민간자본보조 3,130 5,500 △2,370

○보훈단체 집기 지원 3,130 5,500 △2,370경정 3,130,000원

국가보훈대상자 지원 2,329,150 2,515,260 △186,110

시 1,344,050 1,425,600 △81,550

구 985,100 1,089,660 △104,560
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부서: 생활보장과

정책: 국가 보훈 관리

단위: 보훈단체 및 회원 예우 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 2,329,150 2,515,260 △186,110

시 1,344,050 1,425,600 △81,550

구 985,100 1,089,660 △104,560

11 기타보상금 2,264,150 2,450,260 △186,110

○참전유공자 명예수당지원

2,122,160 2,237,760 △115,600경정 2,122,160,000원

시 1,326,350 1,398,600 △72,250

구 795,810 839,160 △43,350

○참전유공자 사망위로금 지원

27,000 40,500 △13,500경정 27,000,000원

시 17,700 27,000 △9,300

구 9,300 13,500 △4,200

○국가보훈대상자 명예수당 지원

113,390 162,000 △48,610

○국가보훈대상자 사망위로금 지원

1,600 10,000 △8,400

경정 113,390,000원

경정 1,600,000원
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